
PERIODO 7

FACTURACION 20247

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 26.959$                              18.871-$                         8.088$                     18.023$                  12.616-$                         5.407$                            427$                299-$                   128$                    45.409$                                                              31.786-$                              13.623$                             
Estrato2 -40% 26.959$                              10.784-$                         16.175$                  19.562$                  7.825-$                            11.737$                         427$                171-$                   256$                    46.948$                                                              18.779-$                              28.169$                             
Estrato3 -15% 26.959$                              4.044-$                            22.915$                  20.442$                  3.066-$                            17.375$                         427$                64-$                      363$                    47.828$                                                              7.174-$                                 40.653$                             
Estrato4 0% 26.959$                              -$                                 26.959$                  22.641$                  -$                                 22.641$                         427$                -$                    427$                    50.027$                                                              -$                                      50.027$                             
Estrato5 90% 26.959$                              24.263$                         51.222$                  27.478$                  24.731$                         52.209$                         427$                384$                   811$                    54.864$                                                              49.378$                              104.242$                          
Estrato6 245% 26.959$                              66.049$                         93.008$                  33.636$                  82.407$                         116.042$                      427$                1.046$               1.473$                61.022$                                                              149.503$                            210.524$                          
No residencial pequeño productor -$                                      -$                                 -$                          
Comercial 100% 26.959$                              26.959$                         53.918$                  54.306$                  54.306$                         108.612$                      427$                427$                   854$                    81.692$                                                              81.692$                              163.384$                          
Industrial 100% 26.959$                              26.959$                         53.918$                  54.306$                  54.306$                         108.612$                      427$                427$                   854$                    81.692$                                                              81.692$                              163.384$                          
Oficial 0% 26.959$                              -$                                 26.959$                  54.306$                  -$                                 54.306$                         427$                -$                    427$                    81.692$                                                              -$                                      81.692$                             

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 26.959$                              18.871-$                         8.088$                     626$                         438-$                                188$                                27.585$                                                              19.310-$                              8.276$                                
Estrato2 -40% 26.959$                              10.784-$                         16.175$                  626$                         251-$                                376$                                27.585$                                                              11.034-$                              16.551$                             
Estrato3 -15% 26.959$                              4.044-$                            22.915$                  626$                         94-$                                  532$                                27.585$                                                              4.138-$                                 23.447$                             
Estrato4 0% 26.959$                              -$                                 26.959$                  626$                         -$                                 626$                                27.585$                                                              -$                                      27.585$                             
Estrato5 90% 26.959$                              24.263$                         51.222$                  626$                         564$                                1.190$                            27.585$                                                              24.827$                              52.412$                             
Estrato6 245% 26.959$                              66.049$                         93.008$                  626$                         1.534$                            2.161$                            27.585$                                                              67.584$                              95.169$                             
No residencial pequeño productor

Comercial 100% 26.959$                              26.959$                         53.918$                  626$                         626$                                1.253$                            27.585$                                                              27.585$                              55.171$                             
Industrial 100% 26.959$                              26.959$                         53.918$                  626$                         626$                                1.253$                            27.585$                                                              27.585$                              55.171$                             
oficial 0% 26.959$                              -$                                 26.959$                  626$                         -$                                 626$                                27.585$                                                              -$                                      27.585$                             

 Total  SUB/APORTE 
 Tarifa cargo fijo 

neto 
 Total  SUB/APORTE 

 Tarifa cargo 

variable neto 
 TA  SUB/APORTE  TA neto 

Estrato1 -70% 26.959$                              18.871-$                         8.088$                     16.706$                  11.695-$                         5.011$                            427$                299-$                   128$                    44.092$                                                              30.865-$                              13.227$                             
Estrato2 -40% 26.959$                              10.784-$                         16.175$                  18.133$                  7.254-$                            10.879$                         427$                171-$                   256$                    45.519$                                                              18.208-$                              27.311$                             
Estrato3 -15% 26.959$                              4.044-$                            22.915$                  18.949$                  2.842-$                            16.107$                         427$                64-$                      363$                    46.335$                                                              6.950-$                                 39.385$                             
Estrato4 0% 26.959$                              -$                                 26.959$                  20.987$                  -$                                 20.987$                         427$                -$                    427$                    48.373$                                                              -$                                      48.373$                             
Estrato5 90% 26.959$                              24.263$                         51.222$                  25.471$                  22.924$                         48.395$                         427$                384$                   811$                    52.857$                                                              47.571$                              100.429$                          
Estrato6 245% 26.959$                              66.049$                         93.008$                  31.179$                  76.389$                         107.568$                      427$                1.046$               1.473$                58.565$                                                              143.485$                            202.050$                          
No residencial pequeño productor -$                                      -$                                 -$                          -$                 -$                    -$                     
Comercial 100% 26.959$                              26.959$                         53.918$                  50.340$                  50.339$                         100.679$                      427$                427$                   854$                    77.726$                                                              77.725$                              155.451$                          
Industrial 200% 26.959$                              26.959$                         53.918$                  50.340$                  50.339$                         100.679$                      427$                427$                   854$                    77.726$                                                              77.725$                              155.451$                          
oficial 0% 26.959$                              -$                                 26.959$                  50.340$                  -$                                 50.340$                         427$                -$                    427$                    77.726$                                                              -$                                      77.726$                             

PACARIBE
TARIFAS POR CARGO

TARIFA NO AFORADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCIÓN 720 

TARIFA DESOCUPADOS

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCIÓN 720 

TARIFA CON DESCUENTO PUERTA A PUERTA

 USO / ESTRATO  FCSu 

CARGO FIJO CARGO VARIABLE APROVECHAMIENTO

 TARIFA ANTES SUB Y APORTES 
 VALOR SUBSDIOS Y 

APORTES 

 TARIFA 

CALCULADA 

RESOLUCIÓN 720 


